ACTA DE LA III CONSULTA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA

En el Distrito Los Olivos, siendo las 17:40 hrs. del 26 SET 2019, encontrándose los abajo firmantes en el Aula Magna del 4to piso del Edificio CIELO - Centro de Innovación y Emprendimiento de Los Olivos, sito en la Av. Universitaria 2202 Cooperativa de Vivienda La Libertad - Los Olivos, se procedió al desarrollo de la III Consulta Pública del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Los Olivos, con la presencia de sus Miembros Titulares, cumpliendo el quorum de acuerdo a la Ley 27933, Normas y Directivas conexas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana; el Presidente (e) del CODISEC LOS OLIVOS, Sr. Juan Pablo Abril Huaroto, Sub Prefecto Los Olivos, en razón de encontrarse delicado de salud el Titular Dr. Felipe Castillo Alfaro, Alcalde Distrital de Los Olivos, da por iniciada la presente Consulta Pública con la siguiente Agenda:

- 1. Apertura de la Consulta Pública de Seguridad Ciudadana, para el desarrollo de la Tercera Consulta Pública correspondiente al III Trimestre del 2019 en aplicación del Art. 39 - Reglamento de SINASEC.
- 2. Palabras de bienvenida a los ciudadanos olivenses de parte del Sr. Juan Pablo Abril Huaroto, Sub Prefecto Los Olivos.
- 3. Lectura del Reglamento para la Consulta Pública de Seguridad Ciudadana a cargo del Profesor Rodrigo Castro Quevedo.
- 4. Exposición del Sr. Cmdte. PNP Erick Quiroz Dávila, Comisario PNP de Sol de Oro, sobre la incidencia delictiva, productividad policial y programas de prevención social en el Distrito Los Olivos en el periodo ENE - SET 2019.
- 5. Exposición del Sr. Secretario Técnico del CODISEC LOS OLIVOS Crnel. PNP ® Juan Antonino Lazarte Dextre, sobre "Diagnostico Situacional de la Problemática de Seguridad Ciudadana en el Distrito Los Olivos ENE - SET 2019".
- 6. Preguntas y/o sugerencias de los vecinos inscritos en el rol de oradores.
- 7. Respuesta de las autoridades locales competentes a las intervenciones realizadas por los oradores.
- 8. Palabras de agradecimiento del Sr. Juan Pablo Abril Huaroto, Sub Prefecto Los Olivos.

Siendo las 20:04 hrs del 26 SET 2019, se dio por finalizada la III Consulta Pública del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Los Olivos y leída que fue por si, firmaren los Señores Miembros la presente Acta en señal de conformidad con su contenido. JUAN PABLO ABRIL HUAROTO SUB PREFECTO Lic. Dor's M. Melgarejo Herrera ION GENERAL DE GOBERNO INTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR 8 8 8 E E E E E E E E E E E E OA- 295083 - O+

OA - 295589 Marcos PUCHOC QUINTANA COMANDANTE PNP COMISARIO PRO

OA - 288858 - 0+ ERICK A. QUIROZ DAVILA COMANDANTE PNP

Melanio Alban Ipanac José Luis, QUIROZ DAVILA Coordinador Distrital de la luntas Vecinales de Segurid.... Crudadana PNP - Los Oli

CMDTE PNP COMISARIO

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"

8			
O	Dra. Valentina Raquel Urbano Valencia	Miembro	Corte Superior de Justicia de Lima Norte DIGI PODER BUICA DE PARA VALENTINA RAQUE LIREANO VALENCIA PRIMER ARRAPO DE LA CORPOSE P
9	Lic. Lourdes Erhuay Chilingano	Miembro	Centro de Emergencia de la Mujer – MIMP – Los Olivos – Ministerio de la Mujer y Población Vulnerables
10	Lic. Doris Martha Melgarejo Herrera	Miembro	UGELN° 02 – Ministerio de Educación
11	SOS. PNP ® José Luis Castañeda Peláez	Miembro	Articulador Territorial del Programa Multisectorial "BARRIO SEGURO"- Los Olivos – Ministerio del Interior
12	Dr. Wilmer Johan Reyes Ramírez	Miembro	Sub Gerente de Prevención y Promoción de la Salud – Municipalidad Distrital Los Olivos
13	Lic. Raúl Vallenas Meléndez	Miembro	Coordinador Zonal de la Mancomunidad Municipal Lima Norte.
14	Sr. Juan Albán Ipanaque	Miembro	Coordinador Distrital de las Juntas Vecinales de Seguridad Ciudadana PNP Los Olivos - Policía Nacional del Petu Junta Ponto Po
	General de Brigada EP (r) Daniel Belizario Urresti Elera	Secretario Técnico	Gerente de Seguridad Ciudadana y Gestión del Riego de Desastres y Secretario Técnico del CODISEC LOS OLIVOS - Municipalidad Distrital Los Olivos Daniel Belizario Urresti Elera GENERAL DE BRIGADA EP IRI GERENTE DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"

Nº	MIEMBRO DEL CODISEC	CARGO	INSTITUCIÓN
1	Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro	Presidente	Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS
2	Juan Pablo Abril Huaroto	Miembro	Sub Prefecto Distrital de Los Olivos — Sub Prefectura de Los Olivos JUAN PABLO ABRIL HUAROTO SUB PREFECTO DIRECCION GENERAL DE GOBERNO INTERIOR
3	Dra. Julhy Elizabeth León Paetan	Miembro	Representante de la Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal Lima Norte – Ministerio Público
4	Cmdte. PNP. Erick Augusto Quiroz Dávila	Miembro	Comisario PNP Sol de Oro – Policía Nacional de Perú OA - 288858 - 0+48858 -
5	Cmdte. PNP. Marcos Pascual Puchoc Quintana	Miembro	Comisario PNP PNP de Pro- Policía Nacional de Perú OA - 295589 Marcos PUCHOC QUINTANA COMANDANTE PNP COMISARIO PRO
5	Cmdte. PNP. José Luis Quiroz Dávila	Miembro	Comisario PNP PNP de Laura Caller – Policía Nacional de Perú
	Cmdte. PNP Víctor Pulido Gómez	Miembro	DEPINCRI PNPLLOS OLIVOS - Policía Nacional de Perú CMISARIO